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VI ÄR

Vilka är vi?

Vi kommer från olika länder och
traditioner, Vi talar olika språk, Vi är i
olika åldrar. Vi tror på Jesus Kristus
Tillsammans är vi Kristinakyrkan.

Vi är en församling på ungefär 200
medlemmar och är anslutna till två
samfund; Equmeniakyrkan och
Evangeliska Frikyrkan. Kristinakyrkan är
inte bara en församling för alla olika
människor utan även för hela livet, från
småbarn till äldre. Gudstjänster och
verksamhet i kyrkan samsas med
samlingar hemma hos medlemmar.
Diakoni på hemmaplan samsas med
missionsprojekt i flera olika länder.
Läs mer på: www.kristinakyrkan.se

Våra medlemmar kommer från en
lång rad olika samfund och kristna
traditioner. I församlingen ryms med
andra ord många olika tankar och
synsätt. Detta märks bland annat i
att vi har en dubbel dopsyn där både
en baptistisk tradition och en
barndoptradition får plats. Vi tänker
alltså olika och det är okej.

Kristinakyrkans centrum är Jesus
Kristus och vår tro kan bland annat
sammanfattas i trosbekännelsen. 
Läs mer på vår hemsida.

Vår Vision
Vi vill vara en öppen gemenskap 

för hela livet där mötet med

 Jesus Kristus förvandlar mig, dig, 

Lindesberg och världen.

Vi vill nå fler med Jesus kärleksbudskap 

och vara en mötesplats för 

människor med olika bakgrunder, 

traditioner, länder och åldrar.

VI TROR



Intervju

Kent Hiding, 74 år
Familj: Hustrun Ulla, två vuxna barn,
barnbarn
Yrke: Skolledare, numera pensionär
Trivs bäst: På golfbanan
Karaktärsdrag: Envis, fokuserad
Bor: I villa i Lindesby

På den svagares sida

Jag har lärt känna Kent genom vårt
gemensamma engagemang i
Handtaget. När vi var i startgroparna
för 13 år sedan var det han som kände
till de juridiska turerna som gällde för
att bilda den ekonomiska föreningen
och han är sedan starten styrelsens
ordförande medan jag är operativ, en
uppdelning som jag tror passar oss
båda. I församlingen har Kent kommit
att bli en livlina för alla asylsökande
som sökt sej till vår gemenskap. Sedan
2014 har han bistått ca 30 personer i
deras process att söka asyl. I minst 5 av
fallen lyckades han få ny prövning och
uppehållstillstånd. -I början var det
lättare, särskilt för konvertiter. Idag är
det jättesvårt, säjer Kent. -Det är
oacceptabelt att personer som inte
själva har en tro ska bedöma
uppriktigheten i deras omvändelse. Det
borde vara pastorers och prästers
uppgift. 

MITT EGO HAR FÅTT TA MYCKET STRYK

Att ställa sej på den svagares sida går
som en röd tråd i Kents engagemang. Han
är även God Man för ett tiotal personer.
Det kan gälla deras ekonomi eller att få
ihop livet i allmänhet, behoven är olika.
Han är även nämndeman i tingsrätten, ett
intressant och stimulerande uppdrag,
säjer Kent, som hellre friar än fäller. Där
gäller det att kunna motivera sin
ståndpunkt.

Förlåta och gå vidare

Även i andra sammanhang än
församlingen är Kent och hans fru Ulla
engagerade i själavård. -Vi hjälper
människor att bli upprättade och helade.
Mycket handlar om att kunna förlåta och
gå vidare. Det är viktigt att förstå att
förlåta är inte detsamma som att det som
skett är ok, säger Kent, men det handlar
om att ha viljan att förlåta för att man
själv ska bli fri och lämna domen åt Gud.



- När det gäller vem och vad som format
mitt liv så är ju min mamma också en viktig
person.

Hon hette Linnea. Hennes namn säger en
del om hennes person. Blomman linnea är
ju en liten vacker blomma som inte gör så
mycket väsen av sig. Jesus säjer på ett
ställe att den som vill vara störst bland er
han ska vara de andras tjänare. Det
stämmer om mamma både i familj och
församling.

Var trivs du bäst?

-På golfbanan! Det är den perfekta sporten.
Man kan tävla på alla nivåer, med barn och
barnbarn. Nej, jag säjer inte vilket
handikapp jag har. Jag har varit bättre men
det är kul i alla fall.

När kom kärleken in i ditt liv?

-Jag mötte Ulla 1973 när jag pluggade i
Linköping. På lördagskvällen skulle min
hemförsamling, Pingstkyrkan, ha ett
missionsmöte medan ÖM-församlingen
hade ett program som lockade mera. 

Jag vet vad barnarbete är

Kent växte upp utanför Örebro i
Mosås, ungefär där Mariebergs
Köpcenter nu ligger, där föräldrarna
drev en handelsträdgård. -Ibland var
det var tufft ekonomiskt. Ett år fick
pappa jobba extra med annat jobb
och mamma fick en allergisk reaktion
och blev inlagd på sjukhus. Då fick jag
som 10-åring med hjälp av morfar se
till att vi kunde levererar de
grönsaker som beställdes. Från det
att jag var ca 10 år och hela
tonårsperioden jobbade jag där efter
skolan.

-Jag beundrar min pappa. Han blev
min förebild. Han var entreprenör
och ledare, precis som farfar som var
bonde, lekmannapredikant och
politiskt engagerad. Mycket av mitt
engagemang är inspirerat av dom.
Jag brukar säga att jag inte hade
någon tonårsrevolt. Jag vill inte kalla
det revolt, men i 30-årsåldern insåg
jag att vi levde i lite olika världar och
var inte lika överens som tidigare.
Pappa har alltid varit en stor förebild
för mej. Han gav mig och mina syskon
grundvärderingar som har varit med
och format mitt liv. Några exempel
som han ofta återkom till och som jag
gjort till mina: Ge dej aldrig på de
svagare och den ekumeniska tanken
att alla kristna hör ihop. Pappa var
inte mycket för småprat och det är
väl inte min starkaste gren heller, jag
vet att jag har en tendens att ibland
skärma av mej, men jag tycker att jag
blivit bättre med åren.

Jag och min bror gick
dit där vi träffade
Ulla. Senare på
kvällen var det
konsert i
Baptistkyrkan 
som vi gick till 
och jag frågade 
Ulla om jag fick 
sitta bredvid henne
och på den vägen är
det. Vi gifte oss i juni
året efter.



Har du något bibelord du återkommer
till?
-Ja, I tacktalet jag höll på vårt bröllop
läste jag ur Efeserbrevet 2 : 8-10. Det
kom att bli något av en
programförklaring:
Ty av nåden är ni frälsta genom tron,
inte av er själva, Guds gåva är det, inte
på grund av gärningar, för att ingen skall
berömma sig. Ty hans verk är vi,
skapade i Kristus Jesus till goda
gärningar, som Gud har förberett så att
vi skall vandra i dem.
-När jag ser tillbaka på mitt 74-åriga liv
är jag tacksam till Gud och hans nåd att
få ha upplevt att det blev i linje med
bibelordet.

Text: Annica Alexanderson
Bild: Ingeborg Ågren Larsson

-Då var det nog det yttre först. Nu
uppskattar jag det samförstånd vi har när
det gäller sammanhang, människor och
gudstjänster. Ulla är dessutom kreativ och
sätter prägel på vårt hem. Jag har alltid
varit stolt över Ulla.

Hur har du känt Guds ledning i ditt liv?

-Jag har vid flera tillfällen fått känna hur
Gud har koll på läget även när mitt ego
fått ta mycket stryk. Under vår tid i
Mariannelund var Ulla och jag i Växjö
domkyrka en sommar när Hans Sundberg
hade ett möte. Vi kände inte varandra men
när vi bad i avslutningen gick han ner till
mej och sa profetiskt att det kommer att
handla om industrilokaler för dej. Vi
förstod ingenting men strax därefter fick
jag ett nytt jobb som rektor för
industriprogrammet i Eksjö. Jag hade
tidigare sökt ett annat jobb som jag inte
fick men nu fick jag ett kvitto på att det låg
i planen. En annan händelse var när jag
-98 var på Gospel Business möte då jag
fick ett annat tilltal: ”Ni är fullt upptagna
nu men när det är dags så vet ni” och -05
var det dags för oss att flytta till Linde. Vi
kände att det var rätt. Då pågick planerna
för ett samgående mellan
Baptistförsamlingen och Missionskyrkan,
det som kom att bli Kristinakyrkan och jag
fick vara med i den processen och hålla i
ordförandeklubban när beslutet togs.
Även när vi bodde i Mariannelund fick jag
vara med i ledningen när
Pingstförsamlingen, ÖM-församlingen och
Helgelseförbundet gick samman.
 



På gång

Ekumeniska böneveckan
Vecka 3 varje år arrangerar Svenskakyrkan, Pingstkyrkan, Kristinakyrkan och Betel i
Grönbo en bönevecka. Tillsammans närmar vi oss Gud och varandra och ber för
vår värld.
Tis 14 jan kl. 18.30 Bönesamling i Pingstkyrkan
Ons 15 jan kl. 18.30 Bönesamling i Kristinakyrkan
Tors 16 jan kl. 18.30 Bönesamling i Svenska Kyrkan
Sön 19 jan kl. 11.00 Gudstjänst och mässa i Svenska Kyrkans församlingshem.
Medverkande: David Fiske, Gunilla Skottsborg m.fl. Söndagsskola och kyrkfika.

Välkommen till våra torsdagsträffar för daglediga. En
torsdag i månaden kl. 14. Föreläsning, gemenskap, fika
och andakt för daglediga. Alla är välkomna!

12 dec. Julavslutning för Torsdagsträffen. “Mer än
tusen ord” Ingemar Olsson sjunger och spelar.
Ingemar Olsson är en rutinerad låtskrivare och artist,
kanske mest känd för sin sång “Du vet väl om att du är
värdefull”. Ingemar har även gett ut en julskiva och
varvar sånger från sin långa karriär. Han ser fram emot
att sjunga tillsammans med oss!
God julsmörgås från St. Marys och fika. Kostnad: 100kr.
Anmäl dig senast 5 dec: info@kristinakyrkan.se eller 
hör av dig till Gun Andersson på 0738114654

23 jan. "40 år som
distriktsläkare i
Lindesberg"
Vi får besök av Per
Zetterlund som delar sina
erfarenheter som
distriktsläkare.

27 feb. Kristinakören
under ledning av Marie
Brix Schou medverkar
med “Våra favoritsånger”

mailto:info@kristinakyrkan.se


På gång
Varannat år har vi Konfirmationsgrupp.
. Nästa grupp startar hösten 2025.

Torsdagsträffen för daglediga träffas
en torsdag i månaden kl. 14. Förutom
sång, fika och andakt har vi en inbjuden
gäst eller ett tema varje samling.

Regelbundet har vi Sångandakter på
våra äldreboenden, tisdagar eller
torsdagar kl. 10.30.

Vid olika tillfällen under veckan träffas
våra Hemgrupper hemma hos varandra
för att be tillsammans och dela vardag
och tro. Vill du vara med i en
hemgrupp? Hör av dig till Kent Hiding,
070 6320631

Tonår träffas varje fredag kl. 19. Vi har
samling, aktivitet, kiosk och tid för att
umgås. Alla tonåringar är välkomna. 

Varje söndag kl. 11 firar vi Gudstjänst.
Detta är alla generationers
samlingspunkt där vi möter varandra
och Gud genom sång, predikan,
nattvard, gemenskap m.m. Alla är
välkomna.

Glöm inte att du kan följa vår
gudstjänst hemifrån:
https://www.twitch.tv/kristina
kyrkan_lindesberg

Samtidigt som våra gudstjänster
träffas alla barn mellan 4 och 12 för
Söndagsskola. Lek, bibelsamling 
och pyssel varvas.

Veckan avslutas med Sport för alla 
i Björkhagaskolans idrottshall. 
Söndagar kl. 18.

Vad händer egentligen under en vecka i
Kristinakyrkan? Här följer en kort
sammanfattning av våra grupper:

Stickträffen träffas varannan måndag kl.
15.00 för att sticka, samtala och fika
tillsammans. Tröjor, vantar m.m. 
ges till Rumänien.

Ria-Samling träffas varannan måndag kl.
18 för att sjunga, fika och umgås
tillsammans. Alla är välkomna!

Kristinakyrkans Matkasse delar ut mat
och annat till behövande. Varje tisdag kl.
14. För att få matkasse behöver man
först bli beviljad. Ta kontakt med David
Fiske för mer info.

Kristinakören övar varannan tisdag kl.
18.30 och sjunger regelbundet i våra
gudstjänster. Anmäl ditt intresse till 
Marie Brix Schou,  070-7205157. 

Varannan onsdag kl. 8 möts vi denna
vinter för Morgonbön med enklare
frukost.

Bönesamling “Kom Helig Ande” Vi söker
Guds ansikte tillsammans i tillbedjan och
bön. Onsdagar kl. 18.30 en gång i
månaden.

Nattvardsandakt med tid för bön.
Onsdagar kl. 18.30 en gång i månaden.
 
Unga vuxna träffas varannan onsdag kl.
18 för Mat & Prat hemma hos.varandra
eller i kyrkans övervåning. Kvällen börjar
med mat och fortsätter med samtal och
bön. Kontakta Naw Naw 072 2025945.
 



December

14.00 Kristinakyrkans matkasse
18.30 Kristinakören övar
08.00 Morgonbön m enklare frukost
18.00 Mat & Prat - för unga vuxna
14.00 Torsdagsträffen för daglediga
19.00 Tonår
16.00 Musikgudstjänst 
“vi sjunger in julen”
tillsammans med Kristinakören och
musiker. Appell av David Fiske
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

15.00 Stickträffen
18.00 Ria-samling
“Adventsfest”
14.00 Kristinakyrkans matkasse
18.30 Bönesamling “Kom Helig Ande”
10.30 Sångandakt på Tallåsen
19.00 Tonår
11.00 Tillsammansgudstjänst
Julavslutning för söndagsskolan
med julspel. Bibelutdelning.
Medverkande: Glad Chanyasuphap,
rektor från bibelskola i Chiang Mai,
Naw Naw Moo, Kjell Eliasson
Julpyssel för barnen. Kyrkfika. 
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  4 9
2/12 mån

3/12  tis
4/12 ons
5/12 tors
6/12 fre
8/12 sön

V E C K A  5 0
10/12 tis

11/12 ons

12/12 tors
13/12 fre
15/12 sön

V E C K A  5 1
16/12 mån
17/12 tis

18/12 ons
22/12 sön

18.00 Ria-samling
10.30 Sångandakt på Tallåsen
16.00 Julfest för Kristinakyrkans
matkasse
18.30 Nattvardsandakt m tid för bön
11.00 Gudstjänst
Tema: Herrens moder
Medverkande: David Fiske,
Ingemar Lindgren. Kyrkfika. 
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  5 2
25/12 ons

26/12 tors

29/12 sön

11.00 Gudstjänst
Tema: JESU FÖDELSE
Medverkande: David Fiske,
Karenkören, Gun Samuelsson.
Fika efter gudstjänsten.
11.00 Gudstjänst i Pingstkyrkan
Medverkande: Mats Larsson m.fl.
11.00 Gudstjänst
Tema: GUDS BARN
Medverkande: Lennart Boström,
KueHser Wah, Margareta
Widlund Nilsson.
Fika efter gudstjänsten.



Januari

V E C K A  2
7/1 tis
8/1 ons

12/1 sön

14.00 Kristinakyrkans Matkasse
08.00 Morgonbön m enklare frukost
18.00 Mat & prat - för unga vuxna
11.00 Gudstjänst
Tema: Jesu dop
Medverkande: David Fiske,
Ezekiel James m.fl. Söndagsskola.
Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  4
21/1 tis
22/1 ons

23/1 tor

24/1 fre
26/1 sön

14.00 Kristinakyrkans Matkasse
08.00 Morgonbön m enklare frukost
18.00 Mat & prat - för unga vuxna
14.00 Torsdagsträffen 
för daglediga. 
19.00 Tonår
11.00 Gudstjänst och årsmöte
Tema: Jesus skapar ro 
Medverkande: Rebecka
Gustavsson, David Fiske, Marie
Brix Schou. Söndagsskola.
Församlingens årsmöte efter fikat. 
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  5
27/1 mån

28/1 tis
29/1 ons
30/1 tor
31/1 fre
2/2 sön

15.00 Stickträffen
18.00 Ria-samling
14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Bönesamling "Kom Helig Ande"
10.30 Sångandakt på Grönboda
19.00 Tonår
11.00 Gudstjänst med nattvard
Tema: Uppenbarelsens ljus.
Medverkande:  Anna Lennartsson,
Lennart Boström, Gun
Samuelsson. Söndagsskola. 
Fika efter gudstjänsten.
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  1
5/1 sön 11.00 Gudstjänst med nattvard

Tema: Guds hus. 
Medverkande: David Fiske, Kent
Hiding, Marie Brix Schou
kyrkfika. 

13/1 mån
14/1 tis

15/1 ons

16/1 tor

17/1 fre
19/1 sön

18.00 Ria-samling
10.30 Sångandakt på Källgården
14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Ekumenisk bönesamling i
Pingstkyrkan
18.30 Ekumenisk bönesamling i
Kristinakyrkan
18.30 Ekumenisk bönesamling i
Svenska Kyrkan
19.00 Tonår
11.00 Ekumenisk gudstjänst i
Svenska kyrkan
Medverkande: David Fiske,
Gunilla Skottsborg m.fl.
Söndagsskola. Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  3



Februari

V E C K A  7
10/2 mån

11/2 tis
12/2 ons

14/2 fre
16/2 sön

15.00 Stickträffen
18.00 Ria-samling
14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Nattvardsandakt med tid
för bön
19.00 Tonår
11.00 Tillsammansgudstjänst
Tema: Nåd och tjänst
Medverkande: David Fiske,
Naw Naw Moo, Ingemar
Lindgren
Söndagsskola. Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkahagaskolans idrottshall

V E C K A  8
18/2 tis

19/2 ons

21/2 fre
23/2 sön

10.30 Sångandakt på Källgården
14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Kristakören övar
08.00 Morgonbön m enklare frukost
18.00 Mat & prat -för unga vuxna
19.00 Tonår
11.00 Gudstjänst
Tema: Det levande ordet
Medverkande: Kent Hiding, Kjell
Eliasson. Söndagsskola. Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  6
4/2 tis

5/2 ons

6/2 tor
7/2 fre
9/2 sön

14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Kristinakören övar
08.00 Morgonbön m enklare frukost
18.00 Mat & prat -för unga vuxna
10:30 Sångandakt på Tallåsen
19.00 Tonår
11.00 Gudstjänst
Tema: Sådd och skörd.
Medverkande: David Fiske, 
KueHser Wah, Paweh Kumoon
m.fl. Söndagsskola. Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkhagaskolans idrottshall

V E C K A  9
24/2 mån

25/2 tis
26/2 ons

27/2 tors

28/2 fre
2/3 sön

15.00 Stickträffen
18.00 Ria-samling
14.00 Kristinakyrkans Matkasse
18.30 Bönesamling "Kom Helig
Ande"
14.00 Torsdagsträffen 
för daglediga. 
19.00 Tonår
11.00 Gudstjänst med
nattvard
Tema:  Kärlekens väg
Medverkande: David Fiske,
Kjell-Arne Sjönneby, Htoo Pler
Say m.fl.
Söndagsskola. Fika.
18.00 Sport för alla i
Björkahagaskolans idrottshall



Krönika

Huset köptes av en familj som såg
möjligheter. Som upptäckte en guldgruva
i den vildvuxna trädgården och de många
rummen. Som ville göra huset till sitt
hem.

Några ord som jag hörde på en
radiogudstjänst i somras bosatte sig i
mitt medvetande och gör sig påminda
gång på gång. ”Gud älskar oss i befintligt
skick.” Precis som vi är i den här stunden.
Utan att fixa till oss, just så bristfälliga
som vi är. Med de svårigheter vi har, med
våra oförmågor och tillkortakommanden.
Utan att dölja något, utan att försöka bli
bättre eller prestera något för att
förtjäna att bli älskade. Guds kärlek till
var och en av oss är villkorslös. Vi är
älskade i befintligt skick. Med ett liv som
inte blev som vi hade drömt om. Kanske
med ett förlorat hopp, besvikna,
skuldtyngda, illa medfarna. 

Min pappa hade fem bröder. Den av dem
som levde längst var barnlös och
änkeman. Det innebar att vi, tolv
brorsbarn och några släktingar på hans
frus sida, fick i uppgift att tömma och
sälja huset efter hans död. Det var inte
vilken bostad som helst. Min farbror och
faster hade bott i ett hus med sjutton
rum, ett före detta ålderdomshem,
beläget på landsbygden.

Den av mina kusiner som varit god man
åt vår farbror de sista åren åtog sig att
ordna med husförsäljningen. Vi beslöt att
sälja huset i befintligt skick. Det var
ganska ostädat. Vinden var inte helt
tömd. Stora tunga möbler stod kvar i
rummen. I källaren fanns tre vävstolar
och i uthuset fanns diverse
trädgårdsredskap av varierande kvalitet.
Ingen homestyling gjordes inför
visningen.

När vi alla hade försett oss med porslin,
textilier, möbler, husgeråd och tavlor,
när second hand-butiker fått lagren  
fyllda och sopcontainern på gården 

I BEFINTLIGT SKICK

var full, var huset
fortfarande fullt
av saker. Och vi
alla var svettiga
och trötta efter
många dagars
arbete.



Majken Johansson (1930-1993), känd
som poet och frälsningssoldat, föddes
som utomäktenskaplig dotter till en
servitris i Malmö. Hon växte upp i ett
fosterhem där fostermodern var psykiskt
sjuk och behandlade henne illa. Majken
kom att lida av ångest och depressioner
och blev svårt alkoholiserad. Efter en
livskris kom hon i kontakt med
Frälsningsarmén och fick en gudstro.
Hennes livskamp fortsatte och återfallen
blev många. Men genom tron fick hon en
bottenglädje som bar genom de flesta
bottenlägen.

Barn till en kung
När jag blivit alldeles ursinnig 
finns det ingen 
som så uppmärksamt lyssnar 
som Gud.

”Det där -vla aset!” säjer jag. 
Den där -tkäringen! 
Hon gör mig så in i -lvete -tans -nnad!”

Då citerar Far inte ur andra Mosebok 
fast han kunde ha gjort det.

”Såja, min egen älskade lilla
favoritprinsessa”, säjer han istället. 
”Jag vet att du inte har det så lätt med
tillämpningen av andra budet.”

Och för att inte solen som har lyst så
vackert hela dagen ska få gå ner över 
min ilska tar han mej opp i knäet och
låter mej svära färdigt.

Sen kysser han mej snäll och glad igen.
(Majken Johansson)

Så kunde Majken Johansson skriva, i tillit
till den Gud hon lärt känna. Och Gud,
som till sitt väsen är kärlek, vill också
sluta dig och mig i sin famn. 
I befintligt skick. Just nu.

Text: Margareta Holtti

I boken ”Från
Magdala” i min
bokhylla
bläddrar jag
bland dikterna
och fastnar för
en av dem.



Vad är en hemgrupp 
och vad gör man där?

andningshål där det var skönt att umgås med vänner i en mindre grupp och där man
lättare lär känna varandra. Efter en god fikastund övergår man till att studera en
bibeltext, diskuterar och reflekterar över den. Man tar mycket tid för bön där man
ber för församlingen och mycket annat som ligger på ens hjärta. Även personliga
böneämnen kan lyftas fram och man hjälps åt i bönen.

Gruppen träffas varannan vecka. För att förstärka gemenskapen ytterligare gör den
här gruppen en del andra saker tillsammans t.ex utflykter, går ut och äter
tillsammans och mycket mer.

Känner Du att Du skulle vilja vara med i en 
hemgrupp kontakta Kent Hiding som är 
kontaktman för hemgrupperna.

Text: Gun Andersson
Foto: Ingeborg Ågren- Larsson

För att ta reda på det besökte INBLICK
en av Kristinakyrkans hemgrupper som
den här kvällen hade sin samling förlagd
hos makarna Christina och Hans
Helmersson i Vedevåg.

Församlingen har 4-5 hemgrupper med
lite olika struktur beroende på ålder.
När jag frågade deltagarna vad en
hemgrupp är svarade någon att det är
”den lilla församlingen” där gemenskap
är den viktigaste ingrediensen. 
Någon annan uttryckte att det var ett



Pastorn har ordet
I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord
om natten. Då stod Herrens ängel framför dem och 
Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av 
stor förfäran. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. 
Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för 
hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids
stad, han är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött
barn som är lindat och ligger i en krubba.” 
Luk 2:8:12

En grupp underbetalda djurskötare som arbetar natt virar mantlarna runt sig och
värmer sig runt lägerelden i den kalla natten. De som inte är vana att någon bryr sig
om deras öde får plötsligt ett besök från ovan. Det är en ängel från Gud som med
sin strålglans och närvaro visar att ingen är glömd av Herren. Den Gud som deras
folk litat på visar sin trofasthet genom sin budbärare, men Herdarna reagerar med
fasa. Rädslan biter sig fast och ängeln säger orden som han upprepat många gånger
i mötet med människor: Var inte rädda.

Vi kanske tänker att herdarna borde bli glada, tacksamma och stämma upp i
lovsång. Men, i mötet med det okända och det bortom vår kontroll är rädslan alltid
nära. Möjligtvis fruktar herdarna att mötet med det Heliga ska resultera i evig pina
och hårda straff. Men de märker efter ett tag att ängeln inte är där för att sätta dit
dem, utan för att visa vägen till deras räddning. Var inte rädda. Men trots att
kärleken alltid är Guds drivkraft när han möter oss finns det anledning av varna. Att
möta Gud kan alltid bli slutet på det liv man levt. Chansen är att ingenting blir sig
likt. Eller kanske risken? Att vi är många som tvekat efter ett tilltal från Herren är
naturligt. Rädslan säger något om allvaret i att möta Gud, men den hjälper oss inte.
Rädslan låser vår fantasi och krymper Guds utrymme i våra liv. Rädslan får oss att
backa, stänga våra hjärtan och lura oss att hoppet är vår fiende istället för vän. Var

inte rädd.

Jag är alltid imponerad av personer som gjort en Gudsupplevelse och vågar ta
konsekvenserna. Som har modet att ta sig igenom förvirringen och oron för att
sedan kunna landa i trygghet och tro. Herdarna lämnar sina arbetsuppgifter och
beger sig in i byn mitt i natten utan att veta vad som väntar dem. Maria tackar ja till
uppdraget att föda ett barn som skulle rädda världen, trots att hon visste farorna
med att bli gravid som ogift. Var inte rädd säger ängeln även till henne.



I julens drama vinner herdarna inte över rädslan genom att som Stig Helmer Olsson
blunda, sträcka ut sina händer och intala sig själv: ”Jag kan flyga. Jag är inte rädd.”
Istället är det ängeln som talar: ”Idag har frälsare fötts åt er.” Rädslans motgift är
inte positivt tänkande utan löftet om Jesus Kristus, Guds Son. Är du som herdarna
och Maria och har haft en omtumlande erfarenhet av Gud vill jag uppmuntra dig att
inte låta rädslan vinna, utan låta Jesus visa vem Han är. I mötet med den Gud som
älskar viskar ängeln till oss alla: Var inte rädd.

Julsånger / psalmer
Jag har fått i uppdrag att skriva om ett par julsånger/psalmer och då vänder jag
blicken mot våra nordiska grannländer.

Härlig är jorden – ”Dejlig er jorden” på danska
är en av våra mest älskade julpsalmer i
Danmark. Stor blir min förvåning när den i
Sverige i psalmböckerna har placerats under
rubriken: Framtiden och hoppet – 

Pilgrimsvandringen och att den ofta sjungs på begravningar. Jag kan förstå att vers
1 och vers 2 passar in fint i det sammanhang men just vers 3 tycker jag verkligen hör
till julen. Texten är skriven av en av Danmarks kända psalmdiktare B. S. Ingemann
och melodin är en fantastiskt schlesisk folkvisa – pampig som bara den – absolut i
min smak.

Och så vänder jag blicken mot Norge. 1859 skrev den norska författarinnan Marie
Wexelsen sången ”Jag er så glad hver julekveld” Hon var barnboksförfattare och
sången blev genom åren otrolig populär i Norge och finns med i alla sammanhang,
när man firar jul och har till stor del blivit barnens julsång. Organisten Peder
Knudsen har skrivit melodin.

Carola Häggkvist har bidragit till att 
göra sången känd i Sverige.

Text: Marie Brix Schou



1. Härlig är jorden,
    härlig är Guds himmel,
    skön är själarnas pilgrimsgång.
    Genom de fagra
    riken på jorden
    gå vi tillparadis med sång.

2. Tidevarv komma,
    tidevarv försvinna,
    släkten följa släktens gång.
    Aldrig förstummas
    tonen från himlen
    i själens glade pilgrimssång.

3. Änglar den sjöngo
    först för markens herdar.
    Skönt från själ till själ det ljöd:  
    Människa, gläd dig,
    Frälsarn är kommen,
    frid över jorden Herren bjöd.

1. Jag är så glad var julenatt,
för då blev Jesus född
då lyste stjärnan som en sol
och änglar sjöng så sött.

2. Det lilla barn i Bethlehem
han var en konung stor
som kom från himlens höga slott
ner till vår arma jord.

3. Nu bor han högt i himmelen
han är Guds son så skön
som kommer jordens små ihåg
och lyssnar till deras bön.

4. Jag är så glad var julenatt
då sjunger vi hans pris
då öppnar han för alla barn
sitt sköna paradis.

5. Då tänder mor vartenda ljus
i alla mörka rum
hon säger stjärnan tändas så
den natten Jesus kom.

6. Hon säger att den lyser än
och brinner aldrig ut
och om den lyser på min väg
då kommer jag till Gud.

7. Jag har så kär var julenatt
och mest min Herre Krist
och att han också älskar mig
det vet jag sant och visst.



Tillbakablick
Kristinakyrkans församling höll på lördagen den 7 september sin sedvanliga
församlingsdag på Kåfalla Herrgård. Ett 80-tal deltog, både barn, unga och äldre.

Temat gick i gemenskapens och lekens tecken och vi var välsignade med kalas-
väder – strålande sol.

Vi började med ”drop-in” fika, därefter gudstjänst med temat Gemenskap.
Direkt efter gudstjänsten avtackades vår barn-och ungdomsledare Rebecka
Gustafsson, som har arbetat i församlingen i 4 år, med presenter och blommor.

En liten frågesport om Rebecka fick vi vara med om. 

Sen en kahoot om församlingens medlemmar innan en
förvirrad dansk senior scout irrade sig in och trodde det
var ett scoutläger som pågick.

God korvlunch innan lekarna som kubb-stafett, vatten-
stafett, kubb, vatten-pong, 
shuffel-board och em-fika tog vid.

Det fina vädret gjorde att vi kunde vistas utomhus hela
dagen och de som hade lust med ett dopp vid den fina
badplatsen, som har byggts, hann med detta och pastor
David fick erfara sminkkonstens vedermödor innan vi 
kunde sätta oss till bordet för festmiddagen.

Som alltid gör Kåfalla kalas-god mat och vi får se fram 
emot nästa års församlingsdag som är inbokad till slutet 
av augusti nästa år.

Text: Marie Brix Schou
Foto: Ingeborg Ågren Larsson



Utblick

Ett av de projekt Kristinakyrkan stöder genom volontärengagemanget på
Erikshjälpen har vi gett namnet Barns rättigheter i Asien. Det är ett projekt som
drivs av Evangeliska Frikyrkan (EFK) och projektledaren Karl-Johan Jonsson
befinner sig just nu (7 nov) i Kambodja och ger en absolut färsk rapport därifrån. 

ABSOLUT FÄRSKA NYHETER FRÅN KAMBODJA

Det här projektet är inriktat mot barn och
familjer i Bangladesh, Kambodja och
Nepal och består av en rad delprojekt i
samarbete med olika lokala partners.
Kambodja där Karl-Johan befinner sig
just nu är ett litet land, bara 40% av
Sveriges yta, men har en befolkning på
nära 17 miljoner. Landet ligger på andra
sidan Thailand jämfört med Myanmar
och även här är buddismen en slags
statsreligion.

Landet har en av de snabbast växande ekonomierna i Asien, men Karl-Johan
berättar att fattigdomen fortfarande är utbredd och att många barn far illa på
olika sätt. 

Projektet vi stöder sker i samarbete med 
myndigheter, socialarbetare och skolpersonal.



En viktig möjlighet är att nå ut till barn och
personal i skolor. Karl-Johan berättar:

Under en förmiddag fick vi se en av dessa
personer som fått träning av våra
medarbetare. Det var en man som är
engagerad i skolans föräldraförening. Han
hade blivit inbjuden till den lokala skolan
för att undervisa 20 elever om olika
former av barnmisshandel. Det var fint att
se hur han kunde undervisa om detta på
ett fint och naturligt sätt där barnen fick
vara med och komma med synpunkter och
dela sina idéer.

Många föräldrar saknar kunskap om barns utveckling och en hel del finns att göra när
det gäller ett gott föräldraskap. Barn har en låg ställning i samhället och blir ofta illa
behandlade, även inom familjen, vilket skapar otrygghet och dålig självkänsla. Karl-
Johan berättar att de fick vara med på ett sammanträde som handlade om barn- och
kvinnofrågor. En ung kvinna som fått träning inom projektet höll i passet som
handlade om orsaker till att barn far illa. Karl-Johan skriver:

Det var väldigt intressant att se gruppen
arbeta. Äldre män låg på golvet och skrev på
stora pappersark om problem, men också
idéer om hur kommitteen kan vara en del av
lösningen. Den person som är ansvarig för
vårt projekt sa att han var häpen över att de
äldre männen var så engagerade. De
lyssnade till och med intresserat till en ung
kvinna.

Just det här delprojektet har pågått i två år och man kan se att det lett till
förändringar för barn på flera områden: hygien, skolnärvaro och föräldrars
inställning till sina barn.
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